
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-169

PUBLIÉ LE 13 JUIN 2023



Sommaire

DDETSPP Hautes-Pyrénées / POLITIQUES SOCIALES ET ACCES A L�EMPLOI

65-2023-06-06-00003 - FAVRAUD Matthieu - M SERVICES Déclaration d'un

organisme de services à la personne (2 pages) Page 4

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-06-07-00004 - AP autorisation capture de poissons dans le Gabas à

Ger pour le BE Aquabio (2 pages) Page 7

65-2023-06-12-00005 - AP autorisation de captures de poissons par

ECOGEA dans l'Adour de Gripp en aval de la retenue d'Artigues (2 pages) Page 10

65-2023-06-12-00004 - AP capture de poissons par ECOGEA sur les Nestes

pour la gestion hydraulique des ouvrages EDF (2 pages) Page 13

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées /

65-2023-06-09-00001 - Délégation signatures - SGC Lannemezan 09 06 23 (2

pages) Page 16

DREAL Occitanie /

65-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires relatives à l�étude de dangers du barrage de Migoëlou -

Concession hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy (3 pages) Page 19

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2023-06-07-00007 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de

Sauvetage Aquatique (session du 31 mai 2023 - FFSS Uglas) (1 page) Page 23

65-2023-06-09-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de

Sauvetage Aquatique du 3 juin 2023 (EPSTN) (1 page) Page 25

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR

TRANSPORTS à déroger aux règles de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à

des fins de travail aérien (8 pages) Page 27

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical

départemental compétent à l'égard des fonctionnaires territoriaux de la

commune de Tarbes  (4 pages) Page 36

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2023-06-06-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral du

27 décembre 1990 en faveur de SNCF Réseau pour la réalisation des

travaux de finition sur les voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste,

dans le cadre du programme de régénération de la ligne 650000

Toulouse-Bayonne sur la période allant du 12 au 30/06/2023 (3 pages) Page 41

2



65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale

pour l'exploitation par l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post

sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la

commune de Trie-sur-Baïse  (17 pages) Page 45

3



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2023-06-06-00003

FAVRAUD Matthieu - M SERVICES Déclaration

d'un organisme de services à la personne

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00003 - FAVRAUD Matthieu - M SERVICES Déclaration d'un organisme de services à la

personne 4



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00003 - FAVRAUD Matthieu - M SERVICES Déclaration d'un organisme de services à la

personne 5



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00003 - FAVRAUD Matthieu - M SERVICES Déclaration d'un organisme de services à la

personne 6



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-06-07-00004

AP autorisation capture de poissons dans le

Gabas à Ger pour le BE Aquabio

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-07-00004 - AP autorisation capture de poissons dans le Gabas à Ger pour le BE Aquabio 7



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-07-00004 - AP autorisation capture de poissons dans le Gabas à Ger pour le BE Aquabio 8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-07-00004 - AP autorisation capture de poissons dans le Gabas à Ger pour le BE Aquabio 9



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-06-12-00005

AP autorisation de captures de poissons par

ECOGEA dans l'Adour de Gripp en aval de la

retenue d'Artigues

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00005 - AP autorisation de captures de poissons par ECOGEA dans l'Adour de Gripp en aval de

la retenue d'Artigues 10



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00005 - AP autorisation de captures de poissons par ECOGEA dans l'Adour de Gripp en aval de

la retenue d'Artigues 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00005 - AP autorisation de captures de poissons par ECOGEA dans l'Adour de Gripp en aval de

la retenue d'Artigues 12



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-06-12-00004

AP capture de poissons par ECOGEA sur les

Nestes pour la gestion hydraulique des ouvrages

EDF

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00004 - AP capture de poissons par ECOGEA sur les Nestes pour la gestion hydraulique des

ouvrages EDF 13



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00004 - AP capture de poissons par ECOGEA sur les Nestes pour la gestion hydraulique des

ouvrages EDF 14



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-06-12-00004 - AP capture de poissons par ECOGEA sur les Nestes pour la gestion hydraulique des

ouvrages EDF 15



Direction départementale des finances

publiques des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-09-00001

Délégation signatures - SGC Lannemezan 09 06

23

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-09-00001 - Délégation signatures - SGC

Lannemezan 09 06 23 16



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE LANNEMEZAN

545 avenue Georges CLEMENCEAU

65300 LANNEMEZAN

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA RESPONSABLE DU SGC DE LANNEMEZAN

La comptable, responsable du SGC de Lannemezan

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est  donnée à  Mme BLANS Céline et à Mme Estelle  PINON, adjointes de la

comptable chargée du SGC de Lannemezan, à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité de la

comptable soussignée, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 5 000 € ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

Marie-Hélène BRUSAU Contrôleur 3 mois et  1 000 €

Christine CAZALAS Contrôleur 3 mois et 1 000 €

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-09-00001 - Délégation signatures - SGC

Lannemezan 09 06 23 17



Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

COUVERT Eric Agent administratif 3 mois et 1 000 €

Marie-Noële BRUZAUD Contrôleur 3 mois et 1 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département des Hautes-Pyrénées.

A Lannemezan, le 9 juin 2023
La comptable,

Ludivine LABEYRIE
Inspectrice divisionnaire des finances publiques

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-09-00001 - Délégation signatures - SGC

Lannemezan 09 06 23 18



DREAL Occitanie

65-2023-06-09-00002

Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires relatives à l�étude de dangers

du barrage de Migoëlou - Concession

hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy

DREAL Occitanie - 65-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à l�étude de dangers du

barrage de Migoëlou - Concession hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy 19



DREAL Occitanie - 65-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à l�étude de dangers du

barrage de Migoëlou - Concession hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy 20



DREAL Occitanie - 65-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à l�étude de dangers du

barrage de Migoëlou - Concession hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy 21



DREAL Occitanie - 65-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires relatives à l�étude de dangers du

barrage de Migoëlou - Concession hydroélectrique de Migoëlou-Tucoy 22



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-07-00007

Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et

de Sauvetage Aquatique (session du 31 mai 2023

- FFSS Uglas)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00007 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

(session du 31 mai 2023 - FFSS Uglas) 23



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00007 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

(session du 31 mai 2023 - FFSS Uglas) 24



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-09-00003

Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et

de Sauvetage Aquatique du 3 juin 2023 (EPSTN)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-09-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique du 3

juin 2023 (EPSTN) 25



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-09-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique du 3

juin 2023 (EPSTN) 26



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-08-00002

Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR

TRANSPORTS à déroger aux règles de survol des

agglomérations et rassemblements de personnes

dans le département des Hautes-Pyrénées, à des

fins de travail aérien

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 27



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 28



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 29



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 30



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 31



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 32



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 33



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 34



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-08-00002 - Arrêté autorisant la société RECTIMO AIR TRANSPORTS à déroger aux règles

de survol des agglomérations et rassemblements de personnes dans le département des Hautes-Pyrénées, à des fins de travail aérien 35



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-07-00003

Arrêté portant composition du conseil médical

départemental compétent à l'égard des

fonctionnaires territoriaux de la commune de

Tarbes 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical départemental compétent à

l'égard des fonctionnaires territoriaux de la commune de Tarbes 36



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical départemental compétent à

l'égard des fonctionnaires territoriaux de la commune de Tarbes 37



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical départemental compétent à

l'égard des fonctionnaires territoriaux de la commune de Tarbes 38



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical départemental compétent à

l'égard des fonctionnaires territoriaux de la commune de Tarbes 39



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-07-00003 - Arrêté portant composition du conseil médical départemental compétent à

l'égard des fonctionnaires territoriaux de la commune de Tarbes 40



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-06-00002

Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral

du 27 décembre 1990 en faveur de SNCF Réseau

pour la réalisation des travaux de finition sur les

voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste,

dans le cadre du programme de régénération de

la ligne 650000 Toulouse-Bayonne sur la période

allant du 12 au 30/06/2023

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral du 27 décembre 1990 en

faveur de SNCF Réseau pour la réalisation des travaux de finition sur les voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste, dans le cadre

du programme de régénération de la ligne 650000 Toulouse-Bayonne sur la période allant du 12 au 30/06/2023

41



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral du 27 décembre 1990 en

faveur de SNCF Réseau pour la réalisation des travaux de finition sur les voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste, dans le cadre

du programme de régénération de la ligne 650000 Toulouse-Bayonne sur la période allant du 12 au 30/06/2023

42



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral du 27 décembre 1990 en

faveur de SNCF Réseau pour la réalisation des travaux de finition sur les voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste, dans le cadre

du programme de régénération de la ligne 650000 Toulouse-Bayonne sur la période allant du 12 au 30/06/2023

43



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-06-00002 - Arrêté portant dérogation à l'arrêté prefectoral du 27 décembre 1990 en

faveur de SNCF Réseau pour la réalisation des travaux de finition sur les voies, entre Lannemezan et Mazères-de-Neste, dans le cadre

du programme de régénération de la ligne 650000 Toulouse-Bayonne sur la période allant du 12 au 30/06/2023

44



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-06-12-00003

Arrêté préfectoral d'autorisation

environnementale pour l'exploitation par l'EARL

du LIZON d'un élevage porcin post

sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur

le territoire de la commune de Trie-sur-Baïse 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

45



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

46



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

47



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

50



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

53



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

54



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

55



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

56



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

57



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

58



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

59



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

60



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

61



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-12-00003 - Arrêté préfectoral d'autorisation environnementale pour l'exploitation par

l'EARL du LIZON d'un élevage porcin post sevreur-engraisseur situé au lieu-dit Monplazé sur le territoire de la commune de

Trie-sur-Baïse 

62


